utsupra productus admonitus et examinatus per me notarium infrascriptum constitutus et examinatus per me notarium infrascriptum constitutus coram me notario et testibus infrascriptis ad instantiam et requisitionem dicti Baptiste probare volentis et fidem facere de infrascriptis ad eternam rei memoriam ne rei veritas pereat sicut rei veritas fuit et est et sic se habet publica vox et fama inter habentes noticiam de infrascriptis, quod magister Franciscus qm. Mattei de Marti lucensis civis fabricator cuiusdam cori incepti in ecclesia Sancte Marie de Spedia fuit requisitus a predicto Iacobo, magistro Georgio de Clavaro qm. Dominici Trabuchi et Gaspere qm. Petri Barbarubee ac Nicolao qm. D. Augustini de Reduanis de Spedia tamquam massarijs predicte ecclesie Sancte Marie de anno 1489 in principio dicti anni per plures litteras ipsius Iacobi scribentis tunc de voluntate et commissione predictorum massariorum ut vellet ad laborandum et finiendum predictum chorum per ipsum inceptum iuxta promissionem per eum ut asseritur factam alijs predecessoribus massarijs qui tandem virtute variarum appellationum [appulit] in terra Spedie cui promissum fuit per ipsum et dictos massarios facere ea que debent et tenentur pro satisfactione eius mercedis dicti chori perficiendi de die in die qui postea permanens in predicto loco Spedie per aliquos dies fingens velle ire ad civitatem lucensem recessit et absentavit contra voluntatem dictorum massariorum et postea numquam rediit neque reddere curavit in maximum damnum et iacturam dictae ecclesie propter dictum chorum nedum finitum et quod non stetit neque stat per ipsos massarios quin dictus magister Franciscus non potuisset accedere in loco isto Spedie ad finiendum dictum chorum cum obtulissent facere eorum debitum et satisfacere ipsi pro ea rata quam compleverit. Qui Iacobus utsupra constitutus monitus interrogatus et examinatus per me notarium infrascriptum super capitulo eidem testi lecto de verbo ad verbum ad eius claram intelligentiam, suo juramento testificando dixit contenta in predicto capitulo fore et esse vera eo quia ipse testis pluries de dicto anno 1489 in principio dicti anni se convenerat in simul cum predictis Antonio de Reduanis, magistro Georgio de Clavaro et Gaspere Barbarubea tunc massarijs unaa cum ipso teste predicte ecclesie et per eos ordinatum et deliberatum et commissum fuit scribere litteras predicto magistro Francisco ut veniret ad finiendum et complendum laborerium predicti chori cum promissione satisfaciendi eidem de mercede sua alias conventa cum massarijs predecessoribus ipsorum videlicet D. Baldassarre de Blaxia, magistro Antonio de Leco qm. Iohannis, qm. Raphaelle de Puliasca et qm. Teramo Verina et ultra fatere illum salvum et securum in terra Spedie. Qui tandem virtute predictarum litterarum tunc emanatarum scriptarum manu dicti Iacobi appulit in terra Spedie anno 1489 in principio dicti anni, post paucos dies tunc fingens se velle transferre domum videlicet usque ad civitatem Luce et demum statim reddere abijt recessit tunc ex loco Spedie absque licentia ipso-

rum et numquam postea rediit in maximum damnum et jacturam predicti chori nedum finiti et hoc dixit ex recordatu suo.

Interrogatus de causa scientie dicti sui silicet quomodo et qualiter scit predicta respondit se scire predicta per ea que utsupra dixit et testificatus est quia interfuit et presens fuit et vidit. Super generalibus interrogatus recte respondit.

† ea die et hora. Georgius de Clavaro qm. Dominici Trabuchi alius testis utsupra productus admonitus iuratus, interrogatus examinatus per me notarium infrascriptum super dicto capitulo eidem testi lecto de verbo ad verbum. Suo iuramento testificando dixit contenta in dicto capitulo fore et esse uera videlicet quod recordatu suo pluries se convenerat de anno 1489 in principio dicti anni cum predictis Nicholao de Reduanis Iacobo de Conradinis et Gaspere Barbarubea tunc massariis dicte ecclesie Sancte Marie unaa cum dicto teste et ordinatum conclusum et deliberatum fuit inter ipsos conducere dictum magistrum Franciscum de Marti de Luca in terra Spedie causa finiendi dictum corum comittendo dicto Iacobo de Conradinis ut scriberet litteras ipsi magistro Francisco dirretivas et ita factum fuit. Qui venit stetit per aliquos dies in terra Spedie et demum se absentavit fingens prius ire debere Lucam et demum subito revertere et cui promissum fuit pretium solupturum de die in die finiendo dictum chorum et facere illum cautum et securum in loco Spedie.

Interrogatus de causa scientie dicti sui respondit se scire predicta per ea que utsupra dixit et testificatus est quia presens fuit et ordinavit et vidit predicta utsupra. Super generalibus interrogatus recte respondit.

† ea die et hora. Gaspar qm. Petri Barbarubee alius testis utsupra productus citatus iuratus et admonitus interrogatus et examinatus per me iamdictum notarium ad eternam rei memoriam super dicto capitulo eidem testi lecto de verbo ad verbum ad eius claram intelligentiam. Suo iuramento testificando dixit contenta in dicto capitulo fore et esse uera suo bono recordatu dixit se scire videlicet quod multociens fuit presens cohadunatus cum aliis sui consotiis massariis dicte ecclesie videlicet predictis Nicholao de Reduanis Iacobo de Conradinis et Georgio de Clavaro dicto tempore contento in dicto capitulo et per ipsos ordinatum et deliberatum fuit quod Iacobus de Conradinis predictus per litteras suas significaret ipsi magistro Francisco de Marti de Luca qualiter accedere deberet ad terram istam Spedie causa finiendi laborerium chori predicte ecclesie sancte Marie in loco isto cum promissione satisfaciendi et faciendo debitum suum pro eo laborerio et ita virtute dictarum litterarum dictus Iacobus de eorum commissione emanata venit tunc, qui postea post paucos dies tunc temporis recessit absque licentia ipsorum fingens tamen prius ire et reddere statim. Interrogatus de causa scientiae dicti sui respondit se scire predicta per ea que utsupra dixit quia presens fuit vidit et audivit. Super generalibus interrogatus recte respondit.